DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica
Actade Sesion Publica Virtua

SBE ID N° 269777

S

%2008 _SGS

En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 8:58 del dia 11/11/2014,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolucion N°1408/14, findizala

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 269777 -

ADQUISICION DE EQUIPOS DE MEDICION DE CALIDAD DE SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL

de lalnstitucién:

Cadigo Verificador: e3c9463feal9df2c9a923815722500aa6

Nivel de Entidad: ENTESAUTONOMOS Y AUTARQUICOS

Entidad: COMISION NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES
uoC: UOC CONATEL

Cadigo SICP: 1311

Los listados obtenidos en € presente procedimiento de contrataci 6n realizado son los siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Debido alamagnitud del proyecto y conforme ala complejidad de los documentos exigidos, solicitamos una 31-10-2014 09:03:08
prérroga de extension en los plazos de consultas y presentacion de of ertas de a menos 15 (quince) dias
adicionales.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
No se otorgara prérroga a las fechas establecidas. 06-11-2014 08:14:12
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
¢Cudles son las diferencias relacionadas con |as pruebas de las unidades fijas y méviles benchmarking, que 31-10-2014 12:46:08
justifiquen la diferencia en la cantidad de dispositivos?
- (24) paraestaciones movilesy (32) paraestacionesfijas.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
En la estacion fija 12 dispositivos estan destinados a pruebas de voz y SMS con una estacion mévil, otros 12 06-11-2014 08:14:35
dispositivos para pruebas con la otra estacion movil, 4 dispositivos con una estacion walk test y finalmente otros
4 dispositivos ala otra estacion walk test.
En principio en la estacién movil 4 dispositivos estaran destinados a pruebas de voz 2G, 4 destinados a pruebas
devoz 3G, 4 dispositivos a pruebas de SM S, 4 a pruebas de datos 2G, 4 dispositivos a pruebas de datos3 G y 4
dispositivos a pruebas de datos 4G.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Las pruebas de voz se deben hacer mévil-mévil o mévil-fijo? 31-10-2014 12:47:27
Si ésmévil-fijo, quien tendré que proporcionar las lineas PSTN / lineas E1 ect?
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
L as pruebas de voz se deberan hacer mévil-movil. 06-11-2014 08:14:53
Consulta Realizada Fecha Hora
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Listado de Consultas
La prueba de la calidad de voz (MOS) con PESQ y POLQA, podemos elegir uno de los métodos o necesitan que 31-10-2014 12:48:18
el equipo suporte los dos?
Si asi 1o desean los dos (PESQ y POLQA), podrian explicar por qué?
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
L as especificaciones técnicas del Pliego de Bases'y Condiciones son claras en exigir que el equipamiento soporte 06-11-2014 08:15:13
los dos métodos PESQ y POL QA son algoritmos de laUIT para evaluar lacalidad de Audio.
PESQ esta contenido en la Recomendacion P.862 delaUIT y es un estandar pararedes GSM y losinicios de
UMTS.
POL QA esta contenido en la Recomendacion P.863 y es un estandar disefiado para todas las redes vigentes.
Consulta Realizada Fecha Hora
¢Seria aceptable una solucién con combinadores de antena para suprimir €l elevado nimero de antenas en el 31-10-2014 12:50:05
exterior del vehiculo?
Por lo tanto los costos se abaratarian y minimizariamos |la posibilidad de un fallo mecanico.
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
No es aceptable. Los combinadores atentian de 5 a 8 dB. 06-11-2014 08:15:34
Consulta Realizada Fecha Hora
¢Para efectos de la reduccion de costos se pueden considerar |as pruebas de datos utilizando |la tarjeta de datos y 31-10-2014 12:50:51
prueba de voz utilizando Smartphones?
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
No pueden ser consideradas tarjetas de datos. Deben ser proveidos Smartphones. 06-11-2014 08:15:51
Consulta Realizada Fecha Hora
Para el médulo de prueba Walktest se solicita un labtop. ¢Cudl eslafuncién? 31-10-2014 12:51:52
Se tratan de dispositivos de colecta de datos independientes, ¢es necesarios unalabtop?
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Parala estacion walk test es requerida unalaptop o unatablet, con el objetivo de realizar el proceso de colecta de 06-11-2014 08:16:09
datosy manejo del sistema.
Consulta Realizada Fecha Hora
Para confirmar la comprensién de la propuesta de los kits de walktest 31-10-2014 12:52:35
Son 2 kits de 4 smartphones (8 en total) y 4 dispositivos adicional es-repuestos (un total de 12) correcto?
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Cada estacion de walk test debe contener 4 smartphones (son 2 estaciones, por 10 tanto son 8 smartphones) y son 06-11-2014 08:16:30
requeridos 4 smarphones adicionales en caracter de reemplazo, |os cuales deben posibilitar el funcionamiento
inmediato y completo del sistema, en caso de utilizarlos.
Consulta Realizada Fecha Hora
Ver adjunto 03-11-2014 08:46:27
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
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Listado de Consultas

1) Respuesta: No es necesario contemplar la banda de 1800 MHz. 06-11-2014 08:17:07
2) Respuesta: Es para mostrar la pantalla extendida o duplicada de la computadora de |a estacion mévil. Este
monitor podra ser usado tanto por el operador o por su acompafiante.
3) Respuesta: Las Especificaciones Técnicas son minimas, el Oferente debera ofertar 1os medios de
almacenamiento y transporte, para cada estacion de medicion, que le permitan garantizar el cumplimento de la
entrega de los archivos planos, con la capacidad de almacenamiento requerida para guardar todos los registros
generados en las mediciones durante el periodo de servicio de asistencia técnica especializada en el Paraguay.
4) Respuesta: Los vehiculos contaran con el servicio de rastreo satelital. Los gastos que demande este servicio
correran por cuentay costo dela CONATEL.
5) Respuesta: Se aclara que se debera disponer en el vehiculo de asientos para 4 personas. Parte delantera: un
asiento para el chofer y otro para el acompariante o un asiento enterizo para chofer y acompafiante. Parte trasera:
dos asientos para operadores.
6) Respuesta: La estacion fija estara ubicada en el Edificio AYFRA, Presidente Franco y Ayolas, de laciudad de
Asuncion, en sitio especifico a ser definido con el Proveedor.
7) Respuesta: Es correcta lainterpretacion.
8) Respuesta: El item 6.3.5 establece el minimo de antenas externas requeridas y dispone claramente que se
debera garantizar que todas las unidades de medicion de la estacion cuenten con el nimero de antenas que cada
unidad requiera. Cada Oferente, conforme a su producto debera proveer € nimero de antenas con €l cua se
garantice el correcto funcionamiento del sistema.
9) Respuesta: Se tomaré en cuenta el comentario paralajecucion del contrato. La conexion ainternet seri
proveido por la CONATEL.
10) Respuesta: Remitase alo establecido en el item 6.3.9.
11) Respuesta: Se aclara que se realizarialaimpresion de aproximadamente 12.000 hojas en el afio. Solo sera
utilizado para laimpresion de los reportes generados por €l servicio a ofertar.
12) Respuesta: Se aclara que todos |os equipos a ser proveidos deberan contar con una péliza de riesgos técnicos
electrénicos, en las condiciones establecidas en el PBC.
13 a) Respuesta: Puede ser un técnico calificado.
13 b) Respuesta: Entendemos que se refiere a item 11 ?Servicio de Asistencia Técnica Especializadaen e
Paraguay?. Puede ser un técnico calificado.
13 c) Respuesta: Puede ser un técnico calificado.
13 d) Respuesta: Entendemos que se refiere a item 11 ?Servicio de Asistencia Técnica Especializadaen e
Paraguay?. Se reguiere como minimo 1 Ingenieroy 4 Técnicos.
13 e) Respuesta: La interpretacion es correcta.
13 f) Respuesta: El sistema ofertado debe estar preparado para realizar mediciones de manera simultanea, por 1o
que se requerira un operador por cada estacion.
13 g) Respuesta: El chofer de cada una de | as estaciones méviles sera recurso humano propio de CONATEL.
13 h) Respuesta: Estos gastos correran por cuentay costo dela CONATEL.
13 i) Respuesta: El traslado en general estaraacargo dela CONATEL, en vehiculos de la CONATEL.
13j) Respuesta: Las estaciones de medicion seran guardadas en instalaciones a cargo de la CONATEL.
13 k) Respuesta: En general se partira desde Asuncion, vigjando todos juntos en la misma estacion de medicion.
En caso necesario €l personal de la contratista podravigjar en un vehiculo de laCONATEL queno seala
estacion de medicion.
131) Respuesta: Si, habra
14 a) Respuesta: Los 220 dias de trabajo y |os horarios son individual es por cada estacion mévil de medicion.
Los dias de trabajo y los horarios paralas estaciones de walk test seran definidos con el Proveedor.
14 b) Respuesta: Si, aproximadamente 20 dias.
15) Respuesta: Se aceptaran pruebas en paralelo.
Listado de Proveedores Participantes
Oferente Categoria Nro. Nro. Garantia Tipo Entidad Fecha Fecha lnicio [FechaFin de
Emision de Vigencia Vigencia
INTERSAT SA. - Grande 1 31.1508.0005680.0000 Péliza GRUPO GENERAL 05-11-2014 10-11-2014 13-02-2015
80028038-5 DE SEGUROS SA.
DATA LAB SA - Grande 2 007.1508.031973/000 Péliza LA CONSOLIDADA 10-11-2014 11-11-2014 21-03-2015
80030218-4 SA.
BI 058 3303(5)1%; %RL - Mediana 3 20.1508.0000666.0000 Péliza Central SA de Seguros 10-11-2014 10-11-2014 13-02-2015
PROMEC SRL - Grande 4 007.1508.031967/000 Péliza LA CONSOLIDADA 10-11-2014 11-11-2014 19-02-2015
80001945-8 S.A. DE SEGUROS
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Listado de Propuestas por Proveedor
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
1 52161523-9996 | Equipo medidor de pardmetros de Servicio de telefonia mévil; Estaciones Méviles 2
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
INTERSAT SA. - NEMO ANITE INVEX 7.X Estados Unidos | Equipo de benchmarking 1.690.000.000 3.380.000.000
80028038-5 Nemo Invex para estacion
movil
DATA LAB SA - ACCUVER/PCtel Innowireless/ | XCAL MOl / Korea/ USA Equipo medidor de pardametros 2.700.000.000 5.400.000.000
80030218-4 PCTEL SeeGul MX de Servicio de telefonia movil;
Estaciones Méviles
BIOS GROUP SRL - Ascom Ascom Tems Symphony USA Equipo medidor de parametros 2.100.000.000 4.200.000.000
80025189-0 MTP4 de Servicio de telefoniamovil;
Estaciones Mdviles
PROMEC SRL - SWISSQUAL - SWISSQUAL - [DIVERSITY SUIZA Equipo medidor y comparador 2.800.000.000 5.600.000.000
80001945-8 ROHDE & ROHDE & BENCHMARKER de pardmetros de Servicio de
SCHWARZ SCHWARZ 1 telefoniamavil; Estaciones
Méviles
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
2 52161523-9996 | Equipo medidor de pardmetros de Servicio de telefonia movil; Estacion Fija 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
INTERSAT SA. - NEMO ANITE INVEX 7.X Estados Unidos | Equipo de benchmarking 1.850.000.000 1.850.000.000
80028038-5 Nemo Invex para estacion Fija
DATA LAB SA - ACCUVER Innowireless XCAL-MTS Korea/ USA Equipo medidor de parametros 3.950.000.000 3.950.000.000
80030218-4 de Servicio de telefonia movil;
Estacion Fija
BIOS GROUP SRL - Ascom Ascom Tems Symphony USA Equipo medidor de pardmetros 2.243.000.000 2.243.000.000
80025189-0 MTP4 de Servicio de telefoniamovil;
Estacion Fija
PROMEC SRL - SWISSQUAL - SWISSQUAL - | DIVERSITY SUIZA Equipo medidor y comparador 3.120.000.000 3.120.000.000
80001945-8 ROHDE & ROHDE & BENCHMARKER de parametros de Servicio de
SCHWARZ SCHWARZ I telefoniamavil; Estacion Fija
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
3 52161523-9996 | Equipo medidor de pardmetros de Servicio de telefonia mévil; Estaciones Tipo Walk Test 2
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
INTERSAT SA. - NEMO ANITE NEMO WALKER | Estados Unidos Equipo de benchmarking para 360.000.000 720.000.000
80028038-5 AIR Estacion Walk Test
DATA LAB SA - ACCUVER/PCtel Innowireless/ | XCAL-SOLO/ Korea/ USA Equipo medidor de parametros 1.350.000.000 2.700.000.000
80030218-4 PCTEL PCTEL IBflex de Servicio de telefonia movil;
Estaciones Tipo Walk Test
BIOS GROUP SRL - Ascom Ascom Tems Pocket Pro USA Equipo medidor de pardmetros 957.000.000 1.914.000.000
80025189-0 de Servicio de telefonia movil;
Estaciones Tipo Walk Test
PROMEC SRL - SWISSQUAL - SWISSQUAL - [QualiPoc Freerider |SUIZA Equipo medidor y comparador 540.000.000 1.080.000.000
80001945-8 ROHDE & ROHDE & 11 de pardmetros de Servicio de
SCHWARZ SCHWARZ telefoniamavil; Estaciones
Tipo Walk Test
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcién del 1tem Cantidad
4 80111619-9995 | Servicio de Asistencia Técnica Especidizada 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
INTERSAT SA. - CELPLAN ANITE Nemo Analyze BRASIL Desarrollo de las tareas de 2.550.000.000 2.550.000.000
80028038-5 medicion de calidad de
servicio paralos Servicios de
TelefoniaMovil, enla
modalidad benchmarking, con
los equipos of ertados
DATA LAB SA - REMOPT RadioCell Servicios Brasil Servicio de Asistencia Técnica 900.000.000 900.000.000
80030218-4 Engenharia Ltd. | Profesionales Especiaizada
BIOS GROUP SRL - Ascom Ascom N/A USA/Brasil Servicio de Asistencia Técnica 1.043.000.000 1.043.000.000
80025189-0 Especializada
PROMEC SRL - NO APLICA NOAPLICA |NOAPLICA NO APLICA Servicio de Asistencia Técnica 2.521.000.000 2.521.000.000
80001945-8 Especializada
Beneficio MyPIMES
No existe beneficio MyPIMES para esta subasta
Listado General detodaslas Ofertas
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1- ADQUISICION DE EQUIPOS DE MEDICION DE CALIDAD DE SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL

Listado General detodas las Ofertas

Oferente Precio Fecha Hora Estado

DATA LAB SA - 80030218-4 6.650.000.000 11-11-2014 08:54:58.624 Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: ae75cchebdef c62d21356565e1a2b3e0

| DATA LAB SA - 80030218-4 6.700.000.000 11-11-2014 08:54:18.164 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: 3843395¢f 1bf89aceffddd46b4a191b6

| DATA LAB SA - 80030218-4 6.800.000.000 11-11-2014 08:54:10.632 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 1696h521ce89d2af 0ad82b2dbd4 77790

| DATA LAB SA - 80030218-4 6.900.000.000 11-11-2014 08:53:58.330 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 7ce0b139de2aacedad427abde542481a

| DATA LAB SA - 80030218-4 7.000.000.000 11-11-2014 08:53:48.955 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: €3981d2c1f657b26be224631b2c18a23

| DATA LAB SA - 80030218-4 7.100.000.000 11-11-2014 08:53:42.201 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: bac0d47e346bdd80029e9ceb163d5b25

| DATA LAB SA - 80030218-4 7.200.000.000 11-11-2014 08:53:22.872 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 313190f43ch2e0car2b40e0940h41670

| BIOS GROUP SRL - 80025189-0 7.200.000.000 11-11-2014 08:53:58.526 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: 46587496448bbaa8e075aef 46f0af 78

| BIOS GROUP SRL - 80025189-0 7.300.000.000 11-11-2014 08:53:47.455 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: eceedabh4155d5024a0918¢301167cd8

| DATA LAB SA - 80030218-4 7.400.000.000 11-11-2014 08:53:10.755 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: ac7803b500a77f2dd2df 1d417eed5de7

| BIOS GROUP SRL - 80025189-0 7.400.000.000 11-11-2014 08:53:40.268 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: c76ab4bl4ed224alefb75e167426b390

| DATA LAB SA - 80030218-4 7.500.000.000 11-11-2014 08:53:00.693 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: €638143ed563125b39fb19bad93b1feb

| BIOS GROUP SRL - 80025189-0 7.500.000.000 11-11-2014 08:53:34.114 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 239b9df 1f037e99a5f620665b03fc125

| DATA LAB SA - 80030218-4 7.600.000.000 11-11-2014 08:52:52.923 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 4871b1422daf 4be866bbbc2ed9bdfc00

| BIOS GROUP SRL - 80025189-0 7.600.000.000 11-11-2014 08:53:27.526 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: €23f84522839f893e3a3064d3cd1d964

| DATA LAB SA - 80030218-4 7.700.000.000 11-11-2014 08:52:41.290 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: €718638d5534b4b65af c1eec81630dbc

| BIOS GROUP SRL - 80025189-0 7.700.000.000 11-11-2014 08:53:08.419 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: ededbeb91d47f5c484e50ea3d4alb752

| DATA LAB SA - 80030218-4 7.800.000.000 11-11-2014 08:52:32.794 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: €26487069bb5b016cfd43daalb2balbc

| INTERSAT SA. - 80028038-5 7.836.000.000 11-11-2014 08:52:42.830 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: 8b6443d8da8fc72e0181e7870e3d11b8

| DATA LAB SA - 80030218-4 7.850.000.000 11-11-2014 08:52:17.525 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: lec77644h5eff85a0cec9dcf18ea7037

| DATA LAB SA - 80030218-4 7.950.000.000 11-11-2014 08:52:03.060 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: 73ff10d351e396942b396794ae73576

[ B10S GROUP SRL - 80025189-0 8.000.000.000 11-11-2014 08:52:55.318 | Periodo Alestorio
Codigo Verificador: 381f09758d27640f95938270f48834€7

| BIOS GROUP SRL - 80025189-0 8.070.000.000 11-11-2014 08:52:43.730 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 8fb3231calecf49d5a41f966ba305¢c20

| BIOS GROUP SRL - 80025189-0 8.080.000.000 11-11-2014 08:52:34.083 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 3dche2e47f4bc38cab69fh93b6d52048

| BIOS GROUP SRL - 80025189-0 8.090.000.000 11-11-2014 08:52:24.335 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 4f587c9d996b7f3a3d5b1ae9d120da91

| INTERSAT S.A. - 80028038-5 8.190.000.000 11-11-2014 08:51:53.114 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: b8d04957b75527e114c003b0df bfeaa3

| DATA LAB SA - 80030218-4 8.200.000.000 11-11-2014 08:51:32.826 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 431d957cabf5e8ea3db4721ef38e8fdc

| BIOS GROUP SRL - 80025189-0 8.490.000.000 11-11-2014 08:52:05.250 | Periodo Aleatorio

11-11-2014
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| INTERSAT SA. - 80028038-5 | 8.500.000.000 11-11-2014 08:31:07.281 | Propuesta
Cédigo Verificador: 514fa5e220570a54609842542f 83470

| BIOS GROUP SRL - 80025189-0 | 8.880.000.000 11-11-2014 08:51:31.238 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: deebdb2b28af6b993f8660189757b008

| PROMEC SRL - 80001945-8 | 8.890.000.000 11-11-2014 08:51:32.227 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: efcfch23ac3bdfbff6484762bch6dfca

| BIOS GROUP SRL - 80025189-0 | 8.900.000.000 11-11-2014 08:50:53.363 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 2689ee6f2c8f3c036381de149c8c8551

| BIOS GROUP SRL - 80025189-0 | 8.925.000.000 11-11-2014 08:50:37.503 | Periodo Aleatorio
Cédigo Verificador: 55f55067745ab3515c2bd21150640e4a

[PROMEC SRL - 80001945-8 | 9.390.000.000 11-11-2014 08:50:50.915 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: aa27271f0925dccd8a6fdab0f acc6e8b

|BIOS GROUP SRL - 80025189-0 | 9.400.000.000 11-11-2014 08:31:07.278 | Propuesta
Cadigo Verificador: 4c0dfb1551fe5f001424323caref45c9

| DATA LAB SA - 80030218-4 | 11.000.000.000 11-11-2014 08:44:25.672 | Etapa de Puja
Codigo Verificador: 8ff8a978e53f 72ea0eb0b5f 7f63747aa

| PROMEC SRL - 80001945-8 | 12.221.000.000 11-11-2014 08:35:35.435 | Recencion de Lances
Codigo Verificador: 4129ebcc374d64445eba68feed63ad9c

|PROM EC SRL - 80001945-8 | 12.321.000.000 11-11-2014 08:31:07.280 | Propuesta
Codigo Verificador: 2a0b2ff9c6860934a1576ef84b27071f

[DATA LAB SA - 80030218-4 | 12.950.000.000 11-11-2014 08:31:07.282 | Propuesta

Codigo Verificador:

b98edarf81dfealaf ebc2048536025c0

Megjores Lances de cada Proveedor por Item

1- ADQUISICION DE EQUIPOS DE MEDICION DE CALIDAD DE SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL

Oferente Mejor Precio
DATA LAB SA - 80030218-4 6.650.000.000
BIOS GROUP SRL - 80025189-0 7.200.000.000
INTERSAT S.A. - 80028038-5 7.836.000.000
PROMEC SRL - 80001945-8 8.890.000.000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80030218-4 - DATA LAB SA

Item

Precio Ganador

DE TELEFONIA MOVIL

1- ADQUISICION DE EQUIPOS DE MEDICION DE CALIDAD DE SERVICIO

6.650.000.000

Listado de Mensajes

1- ADQUISICION DE EQUIPOS DE MEDICION DE CALIDAD DE SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 11-11-2014 08:31:08.668
Buenos dias, comenzamos |a Subasta. 11-11-2014 08:31:39.631
En breve pasamos a la Etapa de Puja. 11-11-2014 08:37:23.970
Pueden seguir bajando sus ofertas en las siguientes etapas. 11-11-2014 08:40:02.522
Atencion pasamos a la etapa de puja. 11-11-2014 08:42:32.208
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 11-11-2014 08:42:34.364
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 11-11-2014 08:50:25.730
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 11-11-2014 08:58:43.764
EL GRUPO HA SIDO CERRADO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 11-11-2014 08:58:43.820

Con lo que se da por terminado el acto previalectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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